
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

  

                                             25.11.2022                         пгт. Рыбная Слобода                  № 342пи 

 

Об утверждении нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги по 

предоставлению дополнительного 

образования в образовательных 

организациях дополнительного 

образования детей художественно-

эстетической направленности Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования образовательных 

учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической 

направленности Республики Татарстан» и Уставом Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить на 2023 год: 

прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по 

предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях 

дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности 

Рыбно-Слободского муниципального района; 

  поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание 

муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в 

образовательных организациях дополнительного образования детей 

художественно-эстетической направленности в размере 0,65. 

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить финансирование 

образовательных организаций дополнительного образования детей в соответствии 

с нормативными затратами образовательных организаций дополнительного 

образования детей, утвержденными в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/


Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам А.К. 

Вафину. 

 

 

И.о. Руководителя                                                                                         Р.Л. Исланов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


Утвержден 

постановлением 

Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от________ №____ 

 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 

на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного 

образования в образовательных организациях дополнительного образования детей 

художественно-эстетической направленности Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

Направление 

программы 

дополнительного 

образования 

Территориальна

я дислокация 

Нормативные затраты 

(рублей в год на одного обучающегося) 
трех-

летний 

срок 

обучения 

четырех-

летний срок 

обучения 

пяти-

летний 

срок 

обучения 

семи-

летний 

срок 

обучения 

ранняя 

профес-

сиональная 

ориентация 

Музыкальное 

искусство 

городская 

местность     74 988 85 669 110 026 

Музыкальное 

искусство 

сельская 

местность     79 714 91 055 116 878 

Изобразительное 

искусство 

городская 

местность   39 699   35 247 84 588 

Изобразительное 

искусство 

сельская 

местность   42 126   37 425 89 801 

Хореографическое 

искусство 

городская 

местность     83 632 68 869 252 446 

Хореографическое 

искусство 

сельская 

местность     88 953 73 250 268 494 

Общее эстетическое 

искусство 

городская 

местность     35 168     

Общее эстетическое 

искусство 

сельская 

местность     37 395     

Фольклорное искусство городская 

местность     76 896 73 832 118 624 

Фольклорное искусство сельская 

местность     81 803 78 547 126 162 

Эстрадно-джазовое 

искусство 

городская 

местность 115 796   111 004   182 027 

Эстрадно-джазовое 

искусство 

сельская 

местность 123 091   118 014   193 471 

Театральное искусство городская 

местность 59 697   55 573 55 492 83 712 

Театральное искусство сельская 

местность 63 434   59 063 58 977 88 859 

 
 


